
OBRAZAC 1 

Naručilac: Univerzitet Crne Gore-Pomorski fakultet Kotor 
Broj: 01-5718 
Datum: 03.12.2019.god. 
 
 
Na osnovu člana 30 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 
42/17) i Pravilnika o sadržaju akta i obrascima za sprovođenje nabavki male vrijednosti („Službeni 
list CG“, br. 48/17) i Pravila o nabavkama male vrijednosti Univerziteta Crne Gore br. 02-346/3 
od 26.12.2018.godine, Pomorski fakultet Kotor dostavlja 
 

 
ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 

ZA NABAVKE MALE VRIJEDNOSTI 
-GORIVO ZA PUTNIČKA VOZILA- 

 

I Podaci o naručiocu  

 

Naručilac: Univerzitet Crne Gore-

Pomorski fakultet Kotor 
Lice/a za davanje informacija: 
Emilija Nikčević, Draško Kovač 

Adresa:  
Dobrota bb 

Poštanski broj: 
85330 

Sjedište: 
Kotor 

PIB:   
02016702 

Telefon: 
(+382) 32 303 184 

Faks: 
(+382) 32 334 188 

E-mail adresa: 
ema.nikcevic@gmail.com 
draskokovac@t-com.me 

Internet stranica:  
http://www.pfk.ucg.ac.me 

 
 

II  Predmet nabavke: 

Nabavka robe-Gorivo za putnička vozila 

 robe 
 

III  Opis predmeta nabavke 

Gorivo za putnička vozila   

Redni broj u PJN 239, Konto FP 413-5; Konto PJN 413-501 

CPV: 09132100-4 Bezolovni benzin 09134200-9 Dizel gorivo 09132000-3 Benzin 

 

IV Procijenjena vrijednost nabavke: 

 
Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om je 5.000,00 €; 
 
Predmet javne nabavke se nabavlja: 

 kao cjelina 



V Tehničke karakteristike ili specifikacije 
 

Procijenjena vrijednost javne nabavke  u eurima sa uračunatim  PDV-om:  5.000,00 eur. 

Napomena: 
S obzirom da je Uredbom o načinu obrazovanja maksimalnih maloprodajnih cijena naftnih derivata (“Sl.list 
RCG”, br. 52/02, 55/02, 23/03, 32/05, 35/06 i “Sl.list CG”, br. 73/10, 18/15 i 63/15) propisano da se 
maksimalne cijene goriva u Crnoj Gori usklađuju svakog drugog ponedeljka u zavisnosti od promjene 
cijene naftnih derivata na međunarodnom tržištu (Maditerranean Platt’s Ground) i valutnog odnosa eura 
i američkog dolara, od ponuđača se zahtijeva da dostavi važeće cijene po litru,  na dan otvaranja ponuda, 
sa eventualno odobrenim popustom.  Nabavka će se vršiti do postizanja procijenjene vrijednosti, a što će 
biti precizirano Ugovorom o javnoj nabavci. 

Ostali zahtjevi, uslovi i napomene: 

 Gorivo navedeno u stavkama 1,2 i 3 preuzimaće se na benzinskim pumpama širom Crne Gore. 

 Zbog specifičnosti poslova zainteresovani ponuđači moraju posjedovati benzinske pumpe u sljedećim 
gradovima Crne Gore: Kotoru, Budvi, Cetinju, Podgorici, Baru, Bijelom Polju, Pljevljima, Beranama i 
Nikšiću. 

 S obzirom na to da naručilac ne može sa sigurnošću predvidjeti tačnu količinu robe tokom godine, od 
ponuđača se zahtijeva da dostavi jedinične cijene za sve stavke iz specifikacije i zbir ukupnih jediničnih 
cijena, sa posebno iskazanim PDV-om. 

 Sa izabranim ponuđačem će se zaključiti ugovor u iznosu procijenjene vrijednosti nabavke.  

 Gorivo ce se nabavljati periodično, zavisno od potreba Naručioca, u periodu od  dana zaključenja  
ugovora do utroška procijenjene vrijednosti javne nabavke, ali ne duže od 1 godine.  

 Naručilac zadržava pravo da ukupna vrijednost nabavljene robe bude manja od iznosa procijenjene 
vrijednosti.  

 Ukoliko dode do povećanja cijene   goriva   shodno   Odlukama   Vlade  CG,   naručilac   će   isto   
nabavljati   do   ugovorene vrijednosti, osim u slučaju ako Naručiocu prestane potreba za dijelom 
tražene robe, isti maže realizovati i manje količine u odnosu na procijenjenu vrijednost predmetne 
javne nabavke. 

 Obezbijediti najmanje tri kartice koje ce služiti za evidenciju potrošnje Naručioca. 

 Ponuđač   sa  kojim  bude  zaključen  ugovor  je   obavezan   da  prilikom  svake isporuke  goriva,  
primaocu ispostavi  fiskalni  racun  i  PDV  račun  koji sadrži podatke:  naziv  NARUČIOCA, datum,  
količinu  i vrstu  izdate robe,  registarski broj vozila u koje je usuto gorivo i cijenu isporučenog goriva. 

 Kvalitet pogonskih goriva mora  u  svemu  da  odgovara tehničkim i  drugim zahtjevima propisanim 
Pravilnikom o kvalitetu i kontroli  kvaliteta tečnih goriva naftnog  porijekla  (,,Sl.  list  CG",   br. 1/16),  
odnosno,   tehničkim  i  drugim zahtjevima   propisauim   Uredbom     o   graničnim    vrijeduostima   
sadržaja zagađujucih materija u tečnirn  gorivima  naftnog porijekla ("Sl. list Crne Gore",  br. 17/17). 

 Prilikom  podnošenja  ponude,  u  finansijskom  dijelu  ponude  upisati  cijenu  u skladu  sa  Uredbom o 
načinu obrazovanja maksimalnih maloprodajnih  cijena naftnih   derivata   ("Službeni  list  Republike  
Cme  Gore", br.052/02,055/02,023/03,032/05,035/05,073/08, 073/10,018/15,063/15)  na  dan  
otvaranja ponuda,  sa uračunatim popustom - rabatom  ukoliko  se nudi u odnosu na cijenu sa PDV-om  
i  posebno  iskazanim u tabeli  (iii upisivanjem iznosa  ,,0 €' ukoliko  se popust ne nudi). 

 Popust - rabat (ukoliko    se  ponudi)   će  biti   obračunat  prilikom  svakog pojedinačnog  fakturisanja 
za isporučenu količinu  za vrijeme trajanja ugovora 
 

Redni 
broj 

Opis predmeta nabavke,  
odnosno dijela predmeta nabavke 

Bitne karakteristike predmeta 
nabavke u pogledu kvaliteta, 

performansi i/ili dimenzija 

Jed. 
mj. 

Kol  

1 Gorivo Euro Dizel litar 1 

2 Gorivo Bezolovni benzin Euro BMB 95 litar 1 

3 Gorivo Bezolovni benzin Euro BMB 98 litar 1 



 
 

VI Rok i način plaćanja 

Rok plaćanja: do 15.-tog u mjesecu za prethodni mjesec uz obavezu Ponuđača da do 5-og u 
mjesecu dostavi izvještaje o transakcijama koje su obavljene od strane Naručioca za prethodni 
mjesec. Krajnji rok plaćanja je 30 dana od isporuke robe i dostavljene fakture.  

Način plaćanja: virmanski 

VII Rok isporuke robe, izvođenja radova, odnosno pružanja usluge:  

a) Nabavka će se vršiti periodično-sukcesivno, prema potrebi naručioca. 

   Rok izvršenja ugovora je period od 12 (dvanaest) mjeseci od dana zaključenja Ugovora. 

b) Mjesto izvršenja ugovora (isporuke goriva): benzinske pumpe širom Crne Gore 

VIII  Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 

 najniža ponuđena cijena       broj bodova     100  

IX Rok važenja ponude 

Period važenja ponude je 30 dana od dana otvaranja ponuda 

X  Rok i način dostavljanja ponuda 

Ponude se predaju  radnim danima od 9 do 13  sati, zaključno sa danom 09.12.2019. godine do 12 sati. 
Ponude se mogu predati: 
 neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Naručioca: Dobrota 36, 85330 Kotor. 
 preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresu Naručioca: Dobrota 36, 85330 Kotor. 
 

XI Rok za donošenje obavještenja o ishodu postupka 

Obavještenje o ishodu postupka donijeće se u roku od 5 dana od poslednjeg dana određenog za 
dostavljanja ponuda. 

 

XII Druge informacije 

1. Uslovi za učešće u postupku javne nabavke: 
U postupku nabavke male vrijednosti može da učestvuje samo ponuđač koji ispunjava uslove: 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima o 
ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, obračunate i 
izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja 
ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u kojoj ponuđač ima 
sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od šest 
mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog od 
nadležnog organa i to: 

Potpisivanjem Izjave , na obrascu koji vam dostavljamo u prilogu, ponuđač garantuje da ispunjava sve 
tražene uslove iz Zahtjeva za dostavljanje ponuda za nabavke male vrijednosti. 

 
 
 
 



 
2. Ostali zahtjevi Naručioca: 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
Dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno  drugog akta izdatog od nadleznog  
organa i to: 

1. Licencu   za  trgovinu   na   malo   naftnim   derivatima   saglasno   Zakonu energetici  ("Službeni 
list CG", broj  005/16, 051/17) 

2. Licencu    za   skladištenje   nafte   i   naftnih  derivata   saglasno   Zakonu energetici  ("Službeni 
list CG", broj  005/16, 051/17 

Ponuđači kojima  su licence izdate po Zakonu o energetici koji je prestao da važi u maju 2010. godine 
("Službeni list  CG", broj  39/03), a kojima  licence važe do isteka roka na koji su izdate dostavljaju: 

1. Licencu  za prodaju i snadbijavanje naftnim derivatima 
2. Licencu za skladištenje i dtstribuciju naftnih derivata 
3. Licencu za komercijalni transport naftnih derivata 

3. Ostale informacije:  
- Ponude primljene nakon isteka roka za dostavljanje ponuda neće biti razmatrane. 
- Za izbor najpovoljnije ponude dovoljna je jedna pristigla ispravna ponuda koja zadovoljava sve uslove 
navedene u Zahtjevu za dostavljanje ponuda. 
- Ponuda mora biti dostavljena u pisanom obliku, na crnogorskom jeziku, u zatvorenoj koverti, na kojoj 
na prednjoj strani mora biti tekst »Ponuda-Ne otvaraj«, naziv i broj Zahtjeva za nabavke male 
vrijednosti, naziv partije/a za koju se podnosi ponuda, a na poleđini naziv ponuđača, adresa i broj 
telefona ponuđača.  

Napomena: 
Za vrijeme trajanja roka za dostavljanje ponuda, zainteresovani ponuđači mogu dobiti sva potrebna obavještenja u 
vezi sa tehničkom specifikacijom od osoba za kontakt na Pomorskom fakultetu u Kotoru:  
Prof. dr  Špiro Ivošević  tel. +382 32 303184;  +382 32 303188; e-mail: spiroi@ucg.ac.me    
mr Draško Kovač,dipl.ing.  tel. +382 32 303184;  +382 32 303188; e-mail: draskokovac@t-com.me    

 
Službenik za javne nabavke                                                          Ovlašćeno lice naručioca 
                                                                                                                           Dekan 

    

Emilija Nikčević 

            

          

              Prof.dr Špiro Ivošević 
 

                                           
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
______________________ 

Memorandum ponuđača  
 
 
 

U skladu sa Odredbama Zakona o javnim nabavkama Crne Gore („Sl.list CG“ br. 42/11, 57/14, 
28/15 i 42/17) i člana 7 stav 6 Pravilnika o sadržaju akta i obrascima za sprovođenje nabavke male 
vrijednosti („Službeni list CG“, br. 49/17), dajemo sljedeću:  
 
 

I Z J A V U 
 
 
Pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću izjavljujemo da uslove iz člana 65 
Zakona o javnim nabavkama CG u potpunosti ispunjavamo po Zahtjevu za dostavljanje ponuda 
za nabavke male vrijednosti broj 01-5718 od 03.12.2019. godine, za nabavku goriva za putnička 
vozila. 
 
Ova izjava je sastavni dio dokumentacije predmeta javne nabavke tj. zahtjeva za dostavljanje 
ponuda.  
 
 
         PONUĐAČ 
 
Potpis ovlašćenog lica 
 
--------------------------------- 
 
Datum i mjesto potpisivanja 
 
--------------------------------- 
 
 M P 
 
 
 


